
  

 

    
 

V Praze dne 20. března 2025 
č. j.: UKPF/199751/2025 

 

 
1 

 

 

Zápis z 15. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 20. března 2025 v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Habilitační řízení JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil., Ph.D. (obor Trestní právo, 

kriminologie a kriminalistika) 

3. Vyjádření k záměru uskutečňovat nové mezinárodně uznávané kurzy vedoucí 

k získání titulu „LL.M.“ 

4. Vyjádření k návrhu Sebehodnotící zprávy pro národní hodnocení MŠMT 

5. Plán realizace strategického záměru pro rok 2025 

6. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada 

je usnášeníschopná, a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 15. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 7 bodů: 

A) Personální informace 

Docent Stehlík absolvoval úspěšnou přednášku na VR UK a měl by být jmenován 

profesorem pro obor Evropské právo. Od 1. dubna 2025 se prof. Handrlica stane vedoucím 

Katedry správního práva a správní vědy na druhé funkční období. Od 1. června 2025 bude 

vedoucí Katedry občanského práva na druhé funkční období prof. Elischer. Byla vypsána 

výběrová řízení na pozice vedoucích Katedry teorie práva a právních učení a katedry 

ekonomie a empirických právních studií. 

B) Financování a rozpočet  

Děkan považuje za velmi nešťastnou situaci, která se týká odměn vedení univerzity, 

neboť problematika je silně medializována. AS PF UK v této souvislosti přijal usnesení, 

že považuje dosavadní krizovou komunikaci vedení univerzity v souvislosti s veřejnou 

diskusí o odměnách vedení UK za nezvládnutou a ohrožující dobré jméno UK a všech jejích 



2 
 
 

součástí. Uvedl, že on sám prezentoval na zasedání akademického senátu neanonymně výši 

mezd a odměn děkana a členek a členů kolegia děkana, neboť je pro transparentní postup 

v této věci. 

Bylo uzavřeno rozpočtové hospodaření roku 2024, fakulta hospodařila se ziskem ve výši 

1 milionu korun s tím, že 13 milionů korun bylo převedeno do Fondu provozních prostředků 

a bude použito na financování zvýšení mezd v souvislosti se sjednocením tarifů na univerzitě 

od 1. července 2025.  

Probíhá příprava rozpočtu na rok 2025, který zahrnuje navýšení příspěvku A+K 

o 20 milionů korun a o 2 miliony korun na vědu. I tyto prostředky budou použity 

na financování zvýšení mezd v souvislosti se sjednocením tarifů na univerzitě od 1. července 

2025. 

C. Investiční akce fasáda a okna  

Dne 12. února 2025 bylo vydáno rozhodnutí o výběru dodavatele, vůči němuž nebyly 

podány námitky. Probíhá schvalování smlouvy o dílo na univerzitě, dne 21. března 2025 bude 

smlouvu schvalovat akademický senát a také je třeba smlouvu schválit na MŠMT, poté bude 

podepsána smlouva. Zahájení stavby se předpokládá nejdříve v polovině dubna. 

Harmonogram stavby bude k dispozici po jednání s dodavatelem. Termín dokončení stavby 

je do konce roku 2026. 

D. Novela zákona o vysokých školách a doktorské studium  

• novela zákona o vysokých školách vyšla ve Sbírce zákonů pod č. 52/2025 Sb. dne 28. února 

2025 s účinností od 1. března 2025  

• přijata Koncepce doktorského studia na PF UK od AR 2025/26  

o 3 typy doktorandů – prezenční, kombinovaný a kombinovaný se stipendiem  

o prezenční stipendium 1,2násobku min. mzdy = 25 tis., kombinovaný se stipendiem 

polovina  

• stávající doktorandi minimálně 17 500 Kč, od dalšího AR sjednocení  

• zvýšení GR z 20 % na 42 %!  

Novela zákona o vysokých školách byla zveřejněna ve Sbírce zákonů pod č. 52/2025 Sb. 

dne 28. února 2025 s účinností od 1. března 2025. 

V návaznosti na ni fakulta přijala Koncepci doktorského studia na Právnické fakultě 

Univerzity Karlovy od akademického roku 2025/26. Budou existovat tři typy doktorandů: 

prezenční, kombinovaný a kombinovaný se stipendiem. 

Stipendium prezenčních doktorandů bude činit 1,2násobek minimální mzdy, tedy 

cca 25 tisíc Kč, zatímco stipendium pro kombinované doktorandy se stipendiem bude činit 

polovinu této částky. Stávající doktorandi budou dostávat minimálně 17 500 Kč, přičemž 

od dalšího akademického roku dojde k sjednocení stipendií stávajících a nových doktorandů.  



3 
 
 

Konečně poukázal na nárůst graduation rate v doktorských studijních programech 

z 20 % na 42 %. 

E. Věda  

Na minulém zasedání jsem informoval, že dr. Drápal získal grant GAČR Junior Star, ale to 

byl pouze začátek období, ve kterém jsme získali několik významných grantů. 

Dr. Tomáš Dumbrovský získal ERC Consolidator grant na projekt "Community Through 

Constitution: Researching how Constitutions Construct Identity and Legitimacy in Europe 

and MENA", který bude realizován na PF UK. Projekt bude probíhat od 1. června 2025 

do 30.  května 2030 s rozpočtem cca 50 000 000 Kč. 

Fakulta byla také úspěšná ve výzvě OP JAK Společenské a humanitní vědy (SHUV). Fakulta 

je hlavním příjemcem, do projektu je zapojena také Fakulta sociálních věd, Vysoká škola 

ekonomická a Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Projekt nese název Centrum 

pro otázky nerovnosti a otevřené společnosti (CONOS) a po odborné stránce je veden 

doc. Ing. Josefem Montagem, Ph.D. Projekt bude realizován v letech 2025 až 2028 s rozpočtem 

148 306 925 Kč, z čehož na PF UK připadá 86 686 387 Kč. 

Dále jsme získali tři standardní granty GAČR: 

JUDr. Mgr. Filip Horák, Ph.D., realizuje projekt "Opomíjené složky testu proporcionality: 

Teoretický a empirický rámec pro soudní přezkum vhodnosti a legitimního účelu". 

Doc. JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D., pracuje na projektu "Politické strany a Ústavní soud 

České republiky: teorie a praxe". 

Mgr. Michal Šoltés, M.A., Ph.D., vede projekt "Rozdíly v ukládání trestů: Příčiny, důsledky 

a nápravná opatření". 

Konečně projekt JUDr. Martina Svatoše, Ph.D. „Je normální se dohodnout“ byl schválen 

v Operačním programu Zaměstnanost+ ve výzvě Sociální inovace pro budoucnost (MPSV) 

s rozpočtem 3 486 030 Kč. 

F. Sjezd českých právníků 2025  

Děkan prof. Boháč informoval o nadcházejícím Sjezdu českých právníků 2025, který se 

uskuteční ve dnech 14. až 15. května 2025. Sjezd je organizován Jednotou českých právníků, 

profesními asociacemi a komorami jednotlivých právnických profesí. Naše fakulta bude 

zastoupena prostřednictvím Asociace právnických fakult a budeme mít své delegáty. Sjezd 

proběhne online, takže se jej budete moci zúčastnit na dálku. Hlavním tématem sjezdu bude 

digitalizace, umělá inteligence a její vliv na právnické profese. Dále poděkoval panu doktorovi 

Foukalovi a ostatním členům asociace za uspořádání tohoto sjezdu.  



4 
 
 

G. Termíny příštího zasedání   

Příští zasedání je plánováno na 22. května 2025. Během zimního semestru jsou 

předběžně stanoveny termíny dalších zasedání na 18. září 2025, 16. října 2025 a 20. listopadu 

2025.  

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 

Proděkan prof. Tomášek vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako 

ověřovatele navrhl prof. Elischera a prof. Skřejpka. 

 

Usnesení č. 15/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady 

PF UK konané dne 20. března 2025 byli prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. a prof. JUDr. PhDr. 

David Elischer, Ph.D. 

(z celkového počtu 44 hlasujících bylo 43 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

2. Habilitační řízení JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil., Ph.D. 

Proděkan prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 3. listopadu 2023 se na děkana 

Právnické fakulty UK obrátil JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. s žádostí o zahájení 

habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho jmenování docentem pro obor Trestní 

právo, kriminologie a kriminalistika. Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem 

„Podmíněný trest odnětí svobody“ a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na fóru vědecké 

rady habilitační přednášku na téma: „Kumulace trestů“. 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 23. listopadu 2023 

a 22. února 2024 a v souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), byla jmenována habilitační 

komise v tomto složení: 

Předseda:  prof. JUDr. Pavel Šámal, CSc. (PF UK) 

Členové:  prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (PF UK) 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. (PF MUNI) 

prof. Dr. Josef Žila (Örebro University, Švédsko) 

prof. Krzystof Krajewski (Jagiellonian University, Polsko) 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

Oponenti: prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. (PF MUNI) 

prof. JUDr. Jozef Čentéš, Ph.D. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D. (PF UPOL) 

 



5 
 
 

Proděkan prof. Tomášek udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Šámalovi. 

Prof. Šámal seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise. Zaměřil se nejenom 

na pedagogickou činnost uchazeče, ale také na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné 

doporučení komise, které bylo přijato hlasy všech přítomných členů komise. Po vyslechnutí 

návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo dr. Drápalovi a požádal ho, 

aby přednesl svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Kalvodová, prof. Čentéš 

a prof. Štěrba. Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci 

a doporučili vědecké radě habilitaci dr. Drápala. 

Poté udělil proděkan prof. Tomášek slovo uchazeči s tím, aby zaujal stanovisko 

k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky 

a odpověděl na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, 

k přednášce a činnosti a osobě uchazeče. Během této rozpravy vystoupili prof. Kalvodová 

(doplňující otázka nad rámec otázek uvedených v posudku), prof. Skřejpek (otázka 

k nepřiměřenosti trestů), dr. Vostrá (podpora uchazeče), doc. Dušek (jako vedoucí disertační 

práce uchazeče vyjádřil podporu a ocenil empirickou i normativní publikační činnost a položil 

dotaz týkající se další výzkumné činnosti), prof. Gřivna (podpora uchazeče a otázka týkající se 

dolních sazeb trestných činů), prof. Šámal (podpora uchazeče a dotaz týkající se sazeb 

trestných činů obecně), prof. Handrlica (podpora uchazeče, zdůraznění výuka v anglickém 

doktorském studijním programu a otázka k využití umělé inteligence), prof. Žila (podpora 

uchazeče), prof. Tomášek (podpora uchazeče) a prof. Boháč (podpora uchazeče, zdůraznění 

grantových úspěchů včetně postupu do ústního kola ERC, publikační činnosti, výuky 

a obdržených cen). Uchazeč poděkoval za vyslovenou podporu a odpověděl na dotazy 

a připomínky. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby 

mimo členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání 

a zahájil uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili 

k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 15/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil., Ph.D. docentem 

pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

(z celkového počtu 54 hlasujících bylo 51 pro, 2 proti, 1 zdrž.) 

 



6 
 
 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké 

rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude 

postoupen na rektorát UK). 

 

3. Nové specializace programu LL.M. 

Děkan prof. Boháč uvedl tři předložené kurzy LL.M, a to Insolvenční právo, Korporační, 

fundační a trustové právo a Pracovní právo v HR. Navrhovanými garanty těchto kurzů jsou 

pro Insolvenční právo doc. Sedláček, pro Korporační, fundační a trustové právo doc. Havel 

a pro Pracovní právo v HR doc. Tomšej. 

Pokud dnes budou kurzy odsouhlaseny, očekává se jejich zahájení od příštího 

akademického roku. Celkem by mělo být na fakultě nově uskutečňováno devět kurzů 

v češtině. Děkan Boháč poděkoval garantům, kteří připravili tyto kurzy, protože představují 

významný zdroj doplňkových peněžních prostředků pro fakultu. Tyto kurzy jsou přínosem 

nejen po odborné stránce, ale i po ekonomické stránce, a jsou velkým přínosem pro naši 

fakultu. Požádal o podporu těchto kurzů s tím, že případné dotazy zodpoví on, případně 

prof. Koldinská. 

V diskusi nikdo nevystoupil. 

 

Usnesení č. 15/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu 

vedoucího k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master 

of Laws) ve specializaci Insolvenční právo na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 15/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu 

vedoucího k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master 

of Laws) ve specializaci Korporační, fundační a trustové právo na Právnické fakultě 

Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 15/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu 

vedoucího k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master 

of Laws) ve specializaci Pracovní právo v HR na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

4. Sebehodnotící zpráva pro národní hodnocení MŠMT 



7 
 
 

Proděkan prof. Tomášek uvedl sebehodnotící zprávu pro národní hodnocení MŠMT. Tento 

bod není předmětem hlasování, vědecká rada jej pouze vezme na vědomí bez nutnosti 

hlasování. V minulosti se projednávala univerzitní hodnotící zpráva, tato zpráva je 

ministerská a fakulta do ní poskytuje své vstupy. Zatímco univerzitní zpráva hodnotí obor, 

ministerská zpráva se zaměřuje na fakultu jako celek, zahrnující vstupy jak právní, tak 

ekonomické. 

Další odlišnost je termín odevzdání zprávy, který byl stanoven na 4. března 2025. Na dotaz 

proděkana na poradě s panem prorektorem Krištoufkem bylo sděleno, že vědecká rada 

zprávu projedná ex post. V případě připomínek by mohly být dodatečně zapracovány 

a zaslány na rektorát. Zpráva byla projednána na úrovni kolegia děkana a také na úrovni Rady 

Cooperatio Law doplněné o zástupce Rady Cooperatio Economics. Připomínky byly 

vypořádány, a tak dokument prošel vnitrofakultní diskusí. 

V diskusi nikdo nevystoupil, zpráva tak byla projednána a schválena tichým souhlasem. 

 

Usnesení č. 15/6: 

Vědecká rada projednala vstup fakulty do Sebehodnotící zprávy Univerzity Karlovy, 

pro národní hodnocení na úrovni MŠMT. 

(přijato tichým souhlasem) 

 

5. Plán realizace strategického záměru pro rok 2025 

Děkan prof. Boháč představil bod číslo 5, který se týká Plánu realizace strategického 

záměru fakulty pro rok 2025. Fakulta má schválený strategický záměr na období 2021 

až 2025, a každoročně se projednává plán jeho realizace na příslušný rok. Tento plán je 

pro rok 2025 a je posledním rokem platnosti strategického záměru a obsahuje oblasti a cíle, 

na které se chceme zaměřit. 

Ve zprávě jsem vybral pět hlavních priorit, které považuji za nejdůležitější pro rok 2025. 

První prioritou je oprava oken a fasády budovy. Druhou prioritou je implementace reformy 

doktorského studia, která bude zahájena v akademickém roce 2025/2026. Třetí prioritou je 

akreditace navazujícího magisterského studijního programu v anglickém jazyce. Tento záměr 

jsme projednávali na konci minulého roku a schválili jsme ho. Na základě připomínky pana 

profesora Krále jsme název programu upravili na „Specialized Legal Studies“. V květnu by měl 

být tento studijní program předložen vědecké radě. 

Čtvrtou prioritou je udržení vyrovnaného rozpočtu na rok 2025 v kontextu sjednocení 

mzdových tarifů na Univerzitě Karlově. Budeme se snažit realizovat navýšení mezd, 

ale zároveň udržet vyrovnaný rozpočet. Pátou prioritou je příprava strategického záměru 

fakulty na období 2026 až 2030, protože současný strategický záměr končí v roce 2025. 



8 
 
 

Plán realizace již byl projednán akademickým senátem na zasedání, které proběhlo dne 

6. března 2025, a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 15/7: 

Vědecká rada souhlasí s Plánem realizace strategického záměru fakulty na rok 2025. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

6. Různé 

A. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Starého, Ph.D. 

Dne 3. prosince 2024 podal doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. návrh na zahájení řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Právní dějiny. 

Podle § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 11 odst. 1 Řádu 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan 

návrh na složení pětičlenné hodnotící komise ve složení předseda prof. Vojáček, členové 

prof. Kuklík, prof. Županič, prof. Gábriš a prof. Sperka. 

 

Usnesení č. 15/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. 

Marka Starého, Ph.D. pro obor Právní dějiny. 

Předseda: 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (PF MUNI) 

Členové: 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.  (PF UK) 

prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D. (FF UK) 

prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA (PF, Trnavská univerzita v Trnavě) 

prof. dr hab. Jerzy Sperka (Slezská univerzita v Katovicích) 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

B. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Václava Šmejkala, Ph.D. 

Dne 21. února 2025 podal doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. návrh na zahájení řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Evropské právo. 

Podle § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 11 odst. 1 Řádu 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan 



9 
 
 

návrh na složení pětičlenné hodnotící komise ve složení předseda prof. Král, členové 

prof. Tomášek, prof. Horak, assoc. prof. McMahon a prof. Cieśliński. 

 

Usnesení č. 15/9: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. 

Václava Šmejkala, Ph.D. pro obor Evropské právo. 

Předseda: 

prof. JUDr. Richard Král, LL.M., Ph.D., DSc. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.  (PF UK) 

prof. Hana Horak, Ph.D. (University of Zagreb) 

assoc. prof. Kathryn McMahon LLB, BEc, LLM, Ph.D. (the University of Warwick) 

prof. Dr. hab. Aleksander Cieśliński (University of Wroclaw) 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

C. Habilitační řízení JUDr. Jiřího Muláka, Ph.D. 

Dne 5. března 2025 podal JUDr. Jiří Mulák, Ph.D. návrh na zahájení habilitačního řízení 

v oboru Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. Spolu s touto žádostí předložil 

habilitační práci s názvem „Odvolání v českém trestním řízení“ a požádal, aby mu bylo povoleno 

přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Prohlášení viny v trestním 

řízení“. 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan 

návrh na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Šámal, členové 

prof. Gřivna, prof. Kalvodová, dr. Púry a prof. Esser. 

 

Usnesení č. 15/10: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Jiřího Muláka, 

Ph.D. pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

Předseda: 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., Dr. h. c. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (PF UK) 

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. (PF MUNI) 

JUDr. František Púry, Ph.D. (předseda trestního kolegia Nejvyššího soudu ČR) 



10 
 
 

prof. Dr. Robert Esser (Právnická fakulta Univerzity v Pasově, SRN) 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 35 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

 

D. Návrh na poskytnutí tvůrčího volna 

Děkan prof. Boháč podal návrh na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Martinovi Richterovi, 

Ph.D. 

Usnesení č. 15/11: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Martinu 

Richterovi, Ph.D. od 1. dubna 2025 do 30. září 2025. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

E. Návrhy na jmenování školitelů 

Děkan prof. Boháč podal návrh na schválení dr. Kolouška, dr. Komárka, dr. Matějky 

Řehořové, dr. Langa, dr. Šoltése, dr. Kaula a dr. Hoeppnera jako školitelů v doktorských 

studijních programech. 

 

Usnesení č. 15/12: 

Vědecká rada schvaluje JUDr. Martina Kolouška, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní 

program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva“; JUDr. Jana Komárka, 

LL.M., D.Phil. jako školitele pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy – Ústavní 

právo a státověda“; JUDr. Lucii Matějka Řehořovou, Ph.D. a JUDr. Romana Langa, Ph.D. jako 

školitele pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy – Pracovní právo a právo 

sociálního zabezpečení“; Mgr. Michala Šoltése, M.A., Ph.D. a Volkera Kaula, M.Sc., Ph.D. jako 

školitele pro doktorský studijní program „Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory 

in European Context“ a Mgr. Michala Šoltése, M.A., Ph.D. a Svena Hoeppnera, M.Sc. Ph.D. jako 

školitele pro studijní program „Digital Social Science“. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

F. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním 

programu Právo a právní věda 

Děkan podal podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

návrh na schválení dr. Čellárové, dr. Kluska, dr. Titla, dr. Nováka, dr. Gazdy a dr. Švece jako 

členky a členy komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu 

Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 15/13: 



11 
 
 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členky a členů do komisí pro státní závěrečné 

zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

Ing. Katarína Čellárová, Ph.D. (Katedra ekonomie a empirických právních studií) 

Mgr. Michal Klusek, Ph.D. (Katedra ekonomie a empirických právních studií) 

Bc. Vítězslav Titl, M.SC., Ph.D. (Katedra ekonomie a empirických právních studií) 

JUDr. Marek Novák, Ph.D. (Katedra právních dějin) 

JUDr. Viktor Gazda, Ph.D. (Katedra teorie práva a právních učení) 

Mgr. Martin Švec, Ph.D. (Ústav práva a technologií, PF MUNI, externí spolupracovník Katedry 

správního práva a správní vědy) 

(z celkového počtu 32 hlasujících bylo 32 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

G. Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu 

disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku  

Děkan podal podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení dr. Matějky Řehořové, dr. Komárka, dr. Dumbrovského, dr. Kolouška, dr. Matejky 

a dr. Kučery jako členky a členů komisí pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu 

disertačních prací a pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 15/14: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členky a členů do komisí pro státní doktorskou 

zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní 

zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy –Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení“; 

tematický okruh „Pracovní právo“; „Právo sociálního zabezpečení“ 

JUDr. Lucie Matějka Řehořová, Ph.D. (Katedra pracovního práva a právo sociálního 

zabezpečení) 

Studijní program „Teoretické právní vědy –Ústavní právo a státověda“; tematický okruh 

„Ústavní právo a státověda“ 

JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil (Katedra ústavního práva) 

JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský LL.M., Ph.D., J.S.D. (Katedra ústavního práva) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva“; tematický 

okruh „Teorie práva“ 

JUDr. Martin Koloušek, Ph.D. (Katedra teorie práva a právních učení) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Teoretické právní vědy – Obchodní právo“; 

tematický okruh „Obchodní právo“ 



12 
 
 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR) 

JUDr. Bc. Zdeněk Kučera, Ph.D. (Katedra právních dovedností) 

(z celkového počtu 34 hlasujících bylo 34 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

H. Zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku  

Děkan podal podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK 

návrh na schválení dr. Gazdy jako člena zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 15/15: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování člena do zkušební komise pro státní rigorózní 

zkoušku: 

Tematický okruh „Teorie práva“ 

JUDr. Viktor Gazda, Ph.D. (Katedra teorie práva a právních učení) 

(z celkového počtu 32 hlasujících bylo 32 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

I. Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Tomášek informoval, že od 7. listopadu 2024 do 3. března 2025 proběhlo 

11 úspěšných obhajob doktorské disertační práce: 

 

Elia Lorenzen, LL.M. 

Home State Duty to Protect in Business and Human Rights Through the Prism of 

Extraterritorial Jurisdiction 

– prof. JUDr. Jan Ondřej, CSc. (školitel) 

- prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, E.MA. (předseda komise) 

- 11. 11. 2024 – 4/0 

  

Mgr. Miroslav Jakab 

Behaviorálně ekonomické teorie újmy v rozhodovací praxi Evropské komise 

– doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (předseda komise)  

– 11. 12. 2024 – 5/0 

 

JUDr. Viktor Gazda 

Gnozeologická východiska dokazování před soudem 

– prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (školitel) 



13 
 
 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (předseda komise)  

– 13. 12. 2024 – 7/0 

 

JUDr. Bc. Jan Ullmann 

Vývoj právní úpravy nejzávažnějších náboženských zločinů a zločinů proti státu v římském 

právu s důrazem na oblast trestního procesu 

– prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Petr Bělovský, Dr. (předseda komise)  

– 16. 12. 2024 – 5/0 

 

       JUDr. Jana Sehnalová 

Právní úprava myslivosti ve vztahu k environmentálně udržitelnému zemědělství a lesnictví 

– prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (předseda komise)  

– 17. 12. 2024 – 5/0 

 

JUDr. Jan Hořeňovský 

Právo, společnost a nové technologie 21. století 

– Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (předseda komise)  

– 26. 11. 2024 – 6/2 

 

Mgr.  Jakub Šťastný 

Regulace platebních služeb a inovace 

– JUDr. Petr Kotáb, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise)  

– 10. 12. 2024 – 5/0 

 

JUDr. Mgr. Lukáš Hendrych 

Úřad evropského veřejného žalobce: Činnost evropských pověřených žalobců v ČR a jejich 

kooperace se stálými komorami a evropskými žalobci v prvních třech letech fungování Úřadu 

– doc. JUDr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (předseda komise) 

– 3. 2. 2025 – 5/0 



14 
 
 

 

JUDr. Josef Drdák 

Důsledky porušení zásad zadávání veřejných zakázek 

– doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D. (předseda komise)  

– 6. 2. 2025 – 7/0 

 

JUDr. Ing. Radek Halíček 

Nástroje dluhového financování podniků z pohledu daňového práva 

– prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise)  

– 12. 2. 2025 – 5/0 

 

Alexander Carl Dinopoulos, LL.M. 

Extraordinary Governance in European Legal Tradition: Beyond Democracy´s Rule of Law 

– JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Jana Reschová, CSc. (předseda komise)  

– 20. 2. 2025 – 5/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členkám a členům vědecké rady za účast a zasedání 

ukončil. 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


